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Okoliczności uruchomienia czwartego przedszkola zakładowego dzierżoniowskiej „Diory”

Na początku były dwa przedszkola diorowskie. Pierwsze było w willi przy ulicy Świdnickiej. Pani Ucykowa tam
zarządzała i ona organizowała te przedszkola. Później, jak odeszła, to ja tam właśnie byłam szefową, w tej „jedynce”.
Później ono miało numer pięć. Na ulicy Parkowej działało drugie przedszkole. Było duże zapotrzebowanie.
Dziewięćdziesiąt chętnych na trzydzieści miejsc. Gdy przyszedł pan inspektor Teliński, zobaczył tę listę odrzuconych i
powiedział: Do pani jest tylu chętnych jak na medycynę. Kilka osób na jedno miejsce. Rodzice przychodzili z
pretensjami do mnie, dlaczego nie przyjęłam ich dzieci. Nie można było wszystkich przyjąć. Musiałam się
usprawiedliwiać i wyjaśniałam: Proszę państwa, ja tu jestem od tego, żeby zapewnić dobre warunki dzieciom i
personelowi. Natomiast więcej dzieci przyjąć nie mogę, bo przepisy na to nie pozwalają. Nawet trzydzieścioro
pięcioro dzieci było wtedy w grupie, straszna liczba jak na przedszkolaków. Tłumaczyłam się i mówiłam: Proszę
państwa, możecie pójść do pana dyrektora i powiedzieć. Likwiduje się świetlica diorowska, są pomieszczenia. Jest
jeszcze maj. Do września można tam zrobić przedszkole. Przyszedł do mnie z pretensjami ojciec dziecka, które nie
zostało przyjęte. Wyjaśniam mu: Pan jeden pracuje w „Diorze”, żona nie, więc trudno mieć pretensje. A poza tym,
idźcie państwo do pana dyrektora Maślanki i powiedzcie o tym, że jest możliwość otworzenia przedszkola i trzeba
to przedszkole otworzyć. Bo i nie tylko z naszego przedszkola odpadły, ale i z tych dwóch pozostałych też odpadły
dzieci. Więc na pewno jedno przedszkole będzie można zorganizować . Do pana Maślanki poszło chyba trzydzieści
osób. I pan Maślanka podjął decyzję, że trzeba zrobić tak, jak my proponujemy. I rzeczywiście, powstało czwarte
przedszkole.

Data i miejsce nagrania 27 czerwca 2018, Dzierżoniów
Rozmawiał/a Katarzyna Ciszewska
Redakcja Jadwiga Horanin
Prawa Forum Dialogu Między Kulturami

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2026-07-10 18:29:59  strona 1/1

http://www.tcpdf.org

